
sábado, 8 de julho de 2017 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 62  (128) – 39

2017-0.081.419-9  Alberto Papo
DEPARTAMENTO DE CEMITÉRIOS
DIVISÃO DE REGISTRO E CONTROLE DE CONCESSÕES
Considerando o princípio da transparência, outrossim, o 

princípio da isonomia, garantindo o tratamento igualitário para 
os cidadãos, conforme estabelece o artigo 5° da Constituição 
Federal, a Divisão de Registro e Controle de Concessões do 
Departamento Técnico de Cemitérios, em atendimento a Reso-
lução n° 018/SFMSP/2016, informa a relação de terrenos dispo-
níveis nos cemitérios municipais para novas concessões, salvo 
observações nos respectivos terrenos, nos moldes da Resolução 
n° 12/2013 e Ordem Interna n° 04/2013.

Os munícipes que não possuem concessões nos Cemité-
rios Municipais poderão efetuar sepultamentos de seus entes 
queridos nas quadras gerais pelo prazo de 3 (três) anos nos 
Cemitérios: Campo Grande, Dom Bosco, Itaquera, Lageado, 
Lapa, Parelheiros, Santana, São Luiz, São Pedro, Saudade, Vila 
Formosa I e II, Vila Mariana e Vila Nova Cachoeirinha, sob con-
sulta nos respectivos cemitérios.

Listagem de terrenos disponíveis nos Cemitérios Mu-
nicipais - posição em 07 de Julho de 2017 às 16:00 horas.

Cemitério Araçá
Quadra 02 Terreno 22-A - Vinculado ao Processo nº 2016-

0.165.664-1 – Permuta.
Quadra 25 Terreno 22
Quadra 38 Terreno 05-A
Quadra 38 Terreno 07-A
Quadra 38 Terreno 13
Quadra 40 Terreno 05-A
Quadra 41 Terreno 13
Quadra 46 Terreno 23
Quadra 49 Terreno 07-A
Quadra 56 Terreno 27
Quadra 63 Terreno 116
Quadra 63 Terreno 240
Quadra 63 Terreno 340 – Disponibilizado pelo processo nº 

2014-0.164.469-0
Quadra 64 Terreno 12-C
Quadra 65 Terreno 156-A
Quadra 68 Terreno 04-A
Quadra 70 Terreno 12-B
Quadra 124 Terreno 71 – Disponibilizado pelo processo nº 

2016-0.160.625-3
Quadra 77 Terreno 209-A
Quadra 93 Terreno 108
Quadra 93 Terreno 165
Quadra 121 Terreno 101
Quadra 121 Terreno 150
Quadra 127 Terreno 64-B
Quadra 130 Terreno 32
Quadra 141 Terreno 01
Quadra 144 Terreno 20-A
Quadra 144 Terreno 29
Quadra 145 Terreno 202
Quadra 173 Terreno 06
Quadra 08-A Terreno 03
Quadra 10-A Terreno 23
Quadra 14-A Terreno 01-02
Quadra 28-A Terreno 07
Quadra 28-A Terreno 14
Quadra 32-A Terreno 04
Quadra 82-A Terreno 1-B
Quadra 96-A Terreno 36
Quadra 104-A Terreno 24
Quadra 126-A Terreno 108-B
Quadra 130-A Terreno 19
Quadra 130-A Terreno 41
Quadra 136-A Terreno 130-A
Quadra 155-A Terreno 91
Quadra 03-B Terreno 61
Quadra 04-B Terreno 85
Quadra 04-B Terreno 92
Quadra 04-B Terreno 94
Quadra 04-B Terreno 99
Quadra 1-C Terreno 274
Quadra 2-C Terreno 23
Quadra 2-C Terreno 621-A
Quadra 03-C Terreno 81
Rampa-20 Terreno 39
Triangulo B Terreno 05-B
Triangulo D Terreno 08
Terreno 02 Rua 12
Terreno 12 Rua 15
Terreno 13 Rua 28
Terreno 16 Rua 28
Terreno 17 Rua 35
Terreno 28 Rua 28
Terreno 35 Rua 35
Terreno 67 Rua 01-B
Terreno 19 Rua 08-LE
Cemitério Campo Grande
Quadra 26 Terreno 307 – Vinculado ao Processo n° 2016-

181.704-1 - Permuta.
Cemitério da Consolação
Quadra 04 Terreno 13
Quadra 08 Terreno 01
Quadra 22 Terreno 11
Quadra 25 Terreno 13
Quadra 25 Terreno 25
Quadra 25 Terreno 09-A
Quadra 37 Terreno 09
Quadra 37 Terreno 67
Quadra 42 Terreno 12
Quadra 42 Terreno 39
Quadra 43 Terreno 36
Quadra 43 Terreno 24-A
Quadra 43 Terreno 30-A
Quadra 44 Terreno 16
Quadra 44 Terreno 122
Quadra 46 Terreno 25
Quadra 47 Terreno 40
Quadra 48 Terreno 18
Quadra 48 Terreno 150
Quadra 48 Terreno 05-B
Quadra 01-A Terreno 10
Quadra 32-A Terreno 37
Quadra 48-D Terreno 03
Quadra 48-E Terreno 16
Quadra 53 Rua 23-LD
Terreno 08 Rua 06
Terreno 08 Rua 10-LE
Terreno 12 Rua 33-LE
Terreno 29 Rua 16-LE
Terreno 26 Rua 17-LE
Terreno 29 Rua 17-LE
Terreno 24 Rua 30-LD
Terreno 25 Rua 30-LD
Terreno 03 Rua 33-LE
Cemitério Dom Bosco
Quadra 02 Terreno 70 Gleba 1
Quadra 02 Terreno 71 Gleba 1
Quadra 02 Terreno 117 Gleba 1
Quadra 02 Terreno 194 Gleba 1
Quadra 02 Terreno 210 Gleba 1
Quadra 02 Terreno 245 Gleba 1
Quadra 02 Terreno 287 Gleba 1
Quadra 02 Terreno 404 Gleba 1
Quadra 02 Terreno 693 Gleba 1
Quadra 02 Terreno 712 Gleba 1

100143 Cadeira de escritório base giratória 
 s/ braços e c/ rodas couro ecológico
100144 Cadeira de escritório base giratória
  s/ braços e c/ rodas couro ecológico
100163 Quadro de aviso RAM
100265 Forno microondas 20 L modelo CM26ABANA Cônsul
100272 Ventilador parede 60cm branco 110v Delta
100273 Ventilador parede 60 cm branco 110v Delta
107215 Ventilador parede 60 cm branco 110v Delta
107220 Poltrona reclinável para acompanhante de 1,60x50x45 cm RC
107225 Poltrona reclinável para acompanhante de 1,60x50x45 cm RC
107413 Gaveteiro volante c/ 03 gavetas cor noce Riq
107415 Mesa de trabalho Delta em MDF de 10 mm cor noce Riq
107421 Cadeira giratória secretária topázio corp preto Riq
107422 Cadeira giratória topázio cor preta Riq

II– A seguir, encaminhe-se ao setor de patrimônio para 
prosseguimento.

 DESPACHO
Processo Nº 2017-0.097.686-5
O Superintendente da Autarquia Hospitalar Municipal, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal 
nº. 13.271/2002, alterada pela Lei Municipal nº. 14.669/2008, 
regulamentada pelo Decreto Municipal nº. 50.478, de 10 de 
março de 2009, à vista dos elementos contidos no presen-
te processo administrativo, DETERMINA encaminhar os au-
tos à Comissão Permanente de Averiguação Preliminar do 
Hospital Municipal Dr. Alexandre Zaio, para apurar os fatos 
contidos no presente, substituindo, somente para os traba-
lhos a serem realizados nos autos, a servidora Camila Araújo 
Lima, RF 829.799.1/1, pelo servidor Edson Donizete Soares, RF 
830.425.4/1, pelos motivos apresentados pelo Sr. Presidente da 
C.P.A.P., fl. 14.

 ASSESSORIA JURÍDICA

 DESPACHO
PROCESSO ELETRÔNICO Nº 6110.2017/0000342-3
I-À vista dos elementos constantes no presente, e com 

fundamento no artigo 12, inciso XII, da Lei Municipal nº 
13.721/2002, alterada pela Lei Municipal nº 14.669/2008 e 
pela Portaria nº 006/2017 – AHM.G, AUTORIZO a abertura de 
procedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 
156/2017, objetivando a contratação de prestação de serviços 
de validação/qualificação de processo de esterilização com 
emissão de certificados para equipamentos do tipo autoclaves, 
termodesinfectoras e lavadoras ultrassônicas para as unidades 
subordinadas à Autarquia Hospitalar Municipal, designada para 
a condução do certame a Comissão Permanente de Licitação 
instituída através da Portaria nº 382/2016/AHM.G.

DESPACHO
PROCESSO ELETRÔNICO Nº 6110.2017/0000955-3
I-À vista dos elementos constantes no Processo Administra-

tivo, e com fundamento no artigo 12, inciso XII, da Lei Munici-
pal nº 13.721/2002, alterada pela Lei Municipal nº 14.669/2008, 
e competência delegada pela Portaria nº 006/2017-AHM.G, 
AUTORIZO a abertura de procedimento licitatório, na modali-
dade Pregão Eletrônico, para AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA 
CAPNOGRAFIA LINHA DE AMOSTRA ADULTO / PEDIÁTRICO, 
WATERTRAP ADULTO / PEDIÁTRICO e WATERTRAP NEONATAL 
PARA UNIDADES DA AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL, 
ficando designada para a condução do certame a Comis-
são Permanente de Licitação instituída através da Portaria nº 
382/2016/AHM.G/SUP.

 DESPACHO
PROCESSO 2015-0.260.719-7
I - À vista dos elementos constantes do processo adminis-

trativo 2015-0.260.719-7 em especial a conclusão da Comissão 
Permanente de Averiguação Preliminar do Hospital Municipal 
Dr. Ignácio Proença de Gouvêa e a manifestação da Assessoria 
Jurídica, que acolho e tomo como razão de decidir, DETERMINO:

II - a CONVALIDAÇÃO dos atos praticados no referido 
processo de averiguação preliminar, visando o aproveitamento 
de todo trabalho desenvolvido pela comissão, em atendimento 
ao princípio da eficiência;

III - o ARQUIVAMENTO da presente averiguação preliminar, 
com fundamento no art.102, II do Decreto 43.233/03, uma vez 
que não restou comprovada a existência de responsabilização 
funcional, sem prejuízo da aplicação do disposto no artigo 75, § 
1º do referido Decreto.

 SERVIÇO FUNERÁRIO
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 SEI 6410.2016/0000253-1
Ata de Registro de Preços 011/SMG-COBES/2016.
INTERESSADO: SERVIÇO FUNERÁRIO DO MUNICÍPIO 

DE SÃO PAULO – SFMSP.
DETENTORA: TERRÃO COMÉRCIO E REPRESENTA-

ÇÕES LTDA., inscrita no CNPJ 64.088.214/0001-44.-UTI-
LIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 011/SMG-
-COBES/2016.-Fornecimento de copos plásticos para café 
e água à Prefeitura do Município de São Paulo – PMSP

À vista dos elementos contidos no presente, em especial da 
manifestação (3585425), que acolho, RETIRRATIFICO o despa-
cho autorizatório (3586651), publicado no DOC em 05 de julho 
de 2017 (3639789), para fazer constar no cabeçalho:

onde se lê: “SEI 6410.2017/0000253-1...”;
leia-se: “SEI 6410.2016/0000253-1...”.
Onde se lê: “Prorrogação de Ata de Registro de Preço 

011/SMG-COBES/2016”; leia-se: “Contratação da empresa 
TERRÃO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, inscrita no 
CNPJ 64.088.214/0001-44, detentora da Ata de Registro de 
Preços 011/SMG-COBES/2016” Permanecem inalteradas as 
demais informações contidas em referido despacho.

 EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO
Processo SEI 6410.2017/0000458-7 – Pregão Ele-

trônico nº 40/SFMSP/2015 – Ata de Registro de Preços n° 
03/SFMSP/2016 – Resumo do Termo de Contrato nº 21/
SFMSP/2017. Extrato do Termo de Contrato. OBJETO: Forne-
cimento de Revestimento para urnas funerárias. CONTRA-
TADA: URNAPAC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP – CNPJ 
65.973.034/0001-08. VIGÊNCIA: 09 meses. DATA DA ASSINA-
TURA: 26/06/2017. VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 978.114,78.

OMISSÃO DE PUBLICAÇAO DO DOC DIA 
05/05/2017

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO
Processo SEI 6410.2017/0000190-1. Pregão Eletrô-

nico n° 25/SFMSP/2016 Ata de Registro de Preços n° 08/
SFMSP/2016 - Termo de Contrato nº 20/SFMSP/2017. Extrato 
do Termo de Contrato. OBJETO: Aquisição de urnas funerá-
rias – Lotes 02, 04, 05 e 08. CONTRATADA: RAFER INDÚS-
TRIA COMÉRCIO DE ARTEFATOS DE MADEIRA LTDA-EPP CNPJ 
08.106.834/0001-98. Vigência: 09 (nove) meses. DATA DA 
ASSINATURA: 04/05/2017. VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 
1.814.377,74.

 DEPARTAMENTO  DE CEMITÉRIOS
 DIVISÃO DE REGISTRO E CONTROLE DE 

CONCESSÕES
Retificação do termo de sepultamento do desconhecido 

-FF nº 478/13 - para o correto: Emir Moreno Santos - Deferido
2016-0.254.804-4  Cristina de Cassia Rosa Santos
Retificação do termo de sepultamento do desconhecido -FF 

nº 277.594/16 - para o correto: Boris Papo - Deferido

004068 CPU 3000J série Lenovo
004106 Cadeira estofada de rodinhas
004109 Cadeira giratória alta preta com pé fixo
004115 Cadeira giratória alta preta com pé fixo
004129 Cadeira para acompanhante estofada e reclinável
004130 Raio X portátil Uni max 2B Siemens
004131 Raio X Portátil Polymobil Plus 01812231 12298
004153 Cadeira tipo concha
004167 Telefone branco Intelbrás TA0709131194
004169 Telefone branco Intelbrás TA0709121191
004185 Cadeira concha
004186 Cadeira concha
004188 Cadeira giratória estofada na cor bege
004189 Cadeira concha
004191 Armário de aço co 3portas
004192 Mesa para computador
004197 Cadeira concha
004199 Mesa de madeira com 3 gavetas
004205 Telefone Intelbrás CP20
004213 Estante de aço com 5 prateleiras
004217 Estante de aço com 5 prateleiras
004223 Maca/ balcão de madeira revestido em fórmica com quatro portas
004246 Cadeira de rodas sem mecanismo
004253 Cadeira giratória alta preta com pé fixo
004262 Cuspideira composta por 1 cuba na cor branca 1
  sugador Odontomedics (SMS)
004270 Mesa para refeição
004298 Mesa para refeição
004344 Longarina na cor bege com 3 assentos Pontocom
004345 Longarina na cor bege com 3 assentos Pontocom
004346 Longarina na cor bege com 3 assentos Pontocom
004347 Longarina na cor bege com 3 assentos Pontocom
004348 Longarina na cor bege com 2 assentos Pontocom
004349 Longarina na cor bege com 2 assentos Pontocom
004350 Longarina na cor bege com 2 assentos Pontocom
004362 Cadeira fixa com estofado na cor bege
004565 Monitor 17' LCD Positivo
004591 Forno micro ondas 38 L Brastemp BMK38
004710 Mesa para refeição
004822 Longarina na cor bege com 3 assentos Pontocom
004823 Longarina na cor bege com 3 assentos
004825 Longarina na cor bege com 3 assentos Pontocom
004851 Longarina na cor bege com 3 assentos Pontocom
004852 Longarina na cor bege com 3 assentos Pontocom
004853 Longarina na cor bege com 3 assentos Pontocom
004854 Longarina na cor bege com 2 assentos Pontocom
004855 Longarina na cor bege com 2 assentos Pontocom
004856 Longarina na cor bege com 2 assentos e suporte lateral Pontocom
004857 Longarina na cor bege com 3 assentos Pontocom
004861 Cadeira giratória com estofado na cor bege
004862 Cadeira giratória com estofado na cor bege
004863 Cadeira giratória com estofado na cor bege
004869 Cadeira giratória com estofado na cor bege
004885 Cadeira giratória com estofado na cor bege
004886 Cadeira giratória com estofado na cor bege
004892 Cadeira giratória com estofado na cor bege
004893 Cadeira fixa com estofado na cor bege
004901 Cadeira giratória com estofado na cor bege
004911 Cadeira fixa com estofado na cor bege
004919 Cadeira giratória com estofado na cor bege
004921 Cadeira fixa com estofado na cor bege
004928 Cadeira giratória com estofado na cor bege
004936 Televisão 14' Toshiba 043575-9
004960 Micro ondas Panasonic BM8BB008315
004968 Cadeira fixa com estofado na cor bege
004970 Cadeira fixa com estofado na cor bege
004984 Cadeira fixa com estofado na cor bege
010580 cadeira giratória com estofado na cor bege
011685 Impressora Deskjet 870CXL -HP
011688 Monitor DELL 0706500504254
099405 Cadeira giratória com braços reguláveis na altura Pontocom
099406 Cadeira giratória com braços reguláveis na altura Pontocom
099436 Arquivo de madeira com 
 4 gavetas , medidas 0,47x0,48x1,23 , Pontocom
099437 Arquivo de madeira com 
 4 gavetas , medidas 0,47x0,48x1,23 , Pontocom
099438 Arquivo de madeira com 
 4 gavetas , medidas 0,47x0,48x1,23 , Pontocom
099454 Cadeira giratória com braços reguláveis na altura Pontocom
099457 Cadeira giratória com braços reguláveis na altura Pontocom
099458 Cadeira giratória com braços reguláveis na altura Pontocom
099460 Impressora Lexmark Optra ( c/red) Lexmark 9955MG2
099461 Impressora Lexmark Optra ( c/red) Lexmark 9955MG3
099473 Purificador de água Everest
099508 Quadro de aviso RAM
099511 Impressora de etiquetas ( térmica) Argox 80434833
099517 Poltrona reclinável para acompanhante de 1,60x50x45 cm RC
099522 Poltrona reclinável para acompanhante de 1,60x50x45 cm RC
099523 Poltrona reclinável para acompanhante de 1,60x50x45 cm RC
099528 Poltrona reclinável para acompanhante de 1,60x50x45 cm RC
099529 Poltrona reclinável para acompanhante de 1,60x50x45 cm RC
099530 Poltrona reclinável para acompanhante de 1,60x50x45 cm RC
099531 Poltrona reclinável para acompanhante de 1,60x50x45 cm RC
099532 Poltrona reclinável para acompanhante de 1,60x50x45 cm RC
099533 Poltrona reclinável para acompanhante de 1,60x50x45 cm RC
099534 Poltrona reclinável para acompanhante de 1,60x50x45 cm RC
099538 Impressora Laser Phaser Xerox MXX167472
099539 Impressora Laser Phaser Xerox MXX174518
099540 Impressora Laser Phaser Xerox MXX170097
099541 Impressora Laser Phaser Xerox MXX167493
099542 Impressora Laser Phaser Xerox MXX172367
099543 Impressora Laser Phaser Xerox MXX171870
099549 Quadro de aviso RAM
099550 Quadro de aviso RAM
099551 Quadro de aviso RAM
099552 Quadro de aviso RAM
099601 Carro móvel para EP 3 Dixtal
099603 Ventilador de coluna hélice 40cm branco 110v Ventidelta
099611 Aparelho de fax preto papel térmico 110v Panasonic 8BWa013337
099612 Quadro branco Tebel
099634 Ventilador parede 40 bco 110v HM
099636 Ventilador Coluna 60 bco 110 V HM
099637 Ventilador Coluna 60 bco 110 V HM
099638 Ventilador Coluna 60 bco 110 V HM
099639 Ventilador Coluna 60 bco 110 V HM
099640 Ventilador Coluna 60 bco 110 V HM
099650 Ventilador Coluna 60 bco 110 V HM
099651 Ventilador Coluna 60 bco 110 V HM
099652 Ventilador Coluna 60 bco 110 V HM
099653 Ventilador Coluna 60 bco 110 V HM
099654 Ventilador parede 40bco 110v HM
099655 Ventilador parede 40 bco 110v HM
099675 Mesa de cabeceira madeira com rodas cor bege
099681 Mesa de cabeceira madeira com rodas cor bege
099684 Mesa de cabeceira madeira com rodas cor bege
099685 Mesa de cabeceira madeira com rodas cor bege
099687 Mesa de cabeceira madeira com rodas cor bege
099701 Mesa de cabeceira madeira com rodas cor bege
099702 Mesa de cabeceira madeira com rodas cor bege
099706 Mesa de cabeceira madeira com rodas cor bege
099768 Armário Organizador ( claviculário ) 23 chaves Fort Safe
099804 Cadeira fixa base fixa espuma injetada ,
  revestida em tecido sem braços Flex form
099876 Poltrona diretor com braços cor preta couro ecológico
099877 Poltrona diretor com braços cor preta couro ecológico
099899 Quadro de aviso RAM
099906 Longarina c/ 05 lugares cor preta
099972 Poltrona reclinável para acompanhante de 1,60x50x45 cm RC
100121 Cadeira fixa cor preta couro ecológico MLME OS01 Palldup Riq

002070 Maca fixa de ferro Hospimetal
002071 Escadinha de inox com dois degraus Flow Técnica
002078 Mesa pequena de aço com tampo em madeira
002079 Suporte de Hamper Flow Técnica
002080 Cadeira fixa estofada preta
002082 Cadeira concha
002084 Escadinha de inox com dois degraus Flow Técnica
002086 Mesa de ferro com três gavetas
002090 Mesa de aço pequena com tampo de 
 madeira co uma gaveta e rodinhas
002092 Maca/ balcão de madeira revestido em fórmica com quatro portas
002095 Cadeira concha
002097 Cadeira concha
002098 Mesa de madeira com duas gavetas
002099 Escadinha de inox com dois degraus Flow Técnica
002101 Cadeira fixa estofada preta
002102 Mesa de madeira com duas gavetas
002104 Maca/ balcão de madeira revestido em fórmica com quatro portas
002107 Mesinha de aço inox com rodízio Flow Técnica
002113 Cadeira concha
002115 Escadinha de inox com dois degraus Flow Técnica
002116 Maca fixa de ferro Hospimetal
002118 Mesa pequena de aço com tampo em madeira com três prateleiras
002121 Mesa de madeira com duas gavetas
002123 Cadeira concha
002124 Cadeira concha
002126 Cadeira fixa estofada preta
002127 Armário de madeira com duas portas
002128 Maca/ balcão de madeira revestido em fórmica com quatro portas
002129 Mesa de madeira com três gavetas
002130 Escadinha de inox com dois degraus Flow Técnica
002156 Estufa de cultura modelo 002CB
002190 Mesa de madeira com duas gavetas
002208 Carrinho em aço inox com rodízio Flow Técnica
002228 Escadinha de inox com dois degraus Flow Técnica
002236 Cadeira de madeira
002238 Maca/ balcão de madeira revestido em fórmica com quatro portas
002256 Cadeira concha
002265 Cadeira giratória estofada cinza com rodinhas Giroflex
022268 Banqueta fixa com assento giratório
002269 Mesa para máquina de escrever
002270 Mesa de madeira com duas gavetas
002272 Mesa de madeira com duas gavetas
002276 Mesa infantil de madeira
002277 Cadeira infantil de madeira revestida de fórmica laranja
002278 Cadeira infantil de madeira revestida de fórmica laranja
002279 Cadeira infantil de madeira revestida de fórmica laranja
002280 Cadeira infantil de madeira revestida de fórmica laranja
002283 Cadeira infantil de madeira revestida de fórmica laranja
002284 Cadeira infantil de madeira revestida de fórmica laranja
002285 Cadeira infantil de madeira revestida de fórmica laranja
002292 Cadeira Concha
002293 Mesa de madeira com duas gavetas
002303 Maca/ balcão de madeira revestido em fórmica com quatro portas
002305 Mesa de madeira com três gavetas
002311 Mesa de madeira com duas gavetas
002327 Cadeira fixa estofada preta
002335 Mesa de madeira
002341 Cadeira concha
002352 Negatoscópio
002354 Armário Elétrico
002375 Cadeira giratória estofada preta com rodinhas Giroflex
004872 Armário de madeira com duas portas
002388 Maca fixa hospimetal
002418 Cadeira concha
002432 Balcão de madeira com duas portas
002437 Cadeira fixa estofada cinza
002446 Mesa infantil de madeira
002447 Mesa infantil de madeira
002450 Mesa infantil de madeira
002451 Cadeira infantil de madeira
002452 Mesa infantil de madeira
002453 Mesa infantil de madeira
002455 Cadeira de madeira
002456 Cadeira de madeira
002457 Cadeira de madeira
002458 Cadeira concha
002464 Cadeira concha
002467 Cadeira infantil de madeira revestida de fórmica laranja
002483 Cadeira giratória estofada cinza
002497 Mesa de madeira com três gavetas
002597 Mesa de madeira com duas gavetas
002603 Mesa de madeira com três gavetas
002608 CPU HP
002614 Mesa de madeira com três gavetas
002619 Cadeira giratória estofada preta com rodinhas
002621 Mesa de madeira grande jacarandá
002627 Cadeira fixa estofada cinza
002628 Cadeira fixa estofada cinza
002634 Televisão 20' Telefonem
002643 Mesa de madeira pequena com rodinhas
002677 Prateleira de aço
002698 CPU HP 035
002702 Escadinha de inox com dois degraus Flow Técnica
002707 Geladeira Gel obras
002709 Mesa de madeira com três gavetas
002711 Cadeira fixa de inox estofada cinza
002720 Cadeira concha
002764 Banqueta de madeira com assento em fórmica
002772 Armário de aço com duas portas
002774 Geladeira 340 litros Cônsul
002813 Poltrona estofada preta
002819 Geladeira Metron
002822 Monitor 15' HP 5500
002909 Estabilizador mod. 1241 Itavolti RA 1000
002910 Estabilizador mod. 1241 Itavolti RA 1000
002920 Secadora de ar 63951834
002961 Mesa para computador
002971 Cadeira giratória estofada verde com rodinhas
002973 Lousa para anotações
003007 Banquinho de ferro com tampo plástico
003072 Mesa para máquina de escrever
003073 Banqueta regulável com tampo de madeira
003081 Cadeira giratória estofada preta com rodinhas Giroflex
003083 Mesa de madeira com três gavetas
003920 Extintor de água 10 litros
003921 Extintor de Co2 4 kilos
003922 Extintor de Co2 6 kilos
003923 Extintor de pó 4 kilos
003924 Extintor de pó 8 kilos
003933 Mesa de madeira com 3 gavetas
003946 Suporte para soro com rodízios Hospimetal
003963 Poltrona de sofá com 1 assento
003964 Poltrona de sofá com 1 assento
003968 Cadeira fixa preta SF
003969 Cadeira fixa preta SF
003973 Cadeira fixa preta SF
003980 Monitor LCD 17' 740N Samsung
003983 Impressora HP Photosmart C 3180
003993 Cadeira estofada azul Komdortech
004000 Aparelho fotopolimerizador CL K50
004033 Aparelho para teste de acuidade visual 
 bio modelo 12500 d RF WA125000D
004041 Cadeira para mãe acompanhante modelo NL 170
004042 Cadeira para mãe acompanhante modelo NL 170
004048 Estabilizador
004054 Cadeira estofada giratória com braço na cor bege
004061 Impressora HP 1320 CNBJ203950
004067 Monitor 14'1 Lenovo VZ07565


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2017-07-08T02:41:53-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




